

Rättssekretariatet
Miljö- och energidepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

**Remiss gällande förslag till svenska bestämmelser för invasiva
främmande arter
Dnr M2016/01030/R**

Bakgrund

Den 1 januari 2015 trädde Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1143/2014 av den 22 oktober 2014 om förebyggande och hantering av introduktion och spridning av invasiva främmande arter i kraft. Förordningen innehåller bestämmelser om att förebygga, minimera och mildra invasiva främmande arters negativa effekter på biologisk mångfald. Regeringen vill ha synpunkter på Naturvårdsverkets underlag med förslag till svenska regler och åtgärder för invasiva främmande arter.

Sveriges Sportfiske- och Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna, har tagit del av remissen och önskar lämna följande synpunkter.

Sportfiskarna tycker att det är positivt att det tas ett bredare grepp om problematiken med invasiva främmande arter. Frågor som hur arter ska kunna avlägsnas, hur övervakningen ska se ut, vem som ska finansiera åtgärderna och vem som har ansvaret för utförandet av åtgärder är dock inget som konkretiseras i förslagen. Sportfiskarna anser att ett nationellt dokument bör upprättas för att på ett nationellt plan kunna arbeta riktat med dessa frågor.

Det utmärkta dokumentet *Nationell strategi och handlingsplan för främmande arter och genotyper* från 2008 håller i det avseendet en bra linje i frågan.

Vidare anser Sportfiskarna att det är anmärkningsvärt att svartmunnad smörbult (*Neogobius melanostomus*) inte är med i den nationella förteckningen över invasiva främmande arter. Den uppfyller alla kriterier för att vara en invasiv art och har de senaste åren haft en stor spridning bland annat på Gotland, där den nyligen påträffats i sötvattensmiljö. Även i Göta älvs mynningsområde får arten anses vara väl etablerad. Den svartmunnade smörbulten är euryhalin, bred i sitt val av habitat och påträffas både på hårdbottnar och olika mjukbottnar. Arten kan leka flera gånger mellan vår och höst och hanen är dessutom romvaktande. Sammantaget innebär den en potentiellt stor påverkan/risk för många naturligt förekommande arter.

Dokumentet nämner övervakning av högriskområden kopplat till kommande EU-lagstiftning. För hamnar med internationell sjöfart förordar Sportfiskarna provfiske, kanske kombinerat med inventering av närliggande terrestra miljöer, för att övervaka denna typ av riskområden där arter kan spridas via fartygstrafik.

Eftersom underlaget i stora drag saknar beskrivningar av konkreta åtgärder för att "fullständigt och permanent avlägsna en invasiv främmande art" vill Sportfiskarna poängtera att det är viktigt med beredskap så att man snabbt kan utföra åtgärder när så beslutas.

Vad gäller signalkräftan håller vi med om att den är ett stort hot mot flodkräftan, men vi ser det som orimligt att utrota signalkräftan som har en så stor spridning, stort kommersiellt värde och dessutom ett rekreativvärde av betydelse.

För Sportfiskarna,

Markus Lundgren

Tf. fiskevårdschef

Micael Söderman

Biolog